【問い合わせ先】

盛岡市総務部職員課長 杉田 一盛  内線2480

市政記者クラブ加盟社 各位

職員名札の印字内容について
職員のプライバシー保護及び来庁者等の視認性向上のため、職員名札の印字内容を変更するこ

ととしたので、お知らせします。

                    記

 １ 変更内容

(1) 課長級以上の職員、行政機関の長及び公の施設等の長の職にある職員

【変更前】盛岡市、所属、職、氏名

【変更後】盛岡市、所属、職、氏名（ふりがな）

(2) （1）以外の職員

【変更前】盛岡市、所属、氏名

【変更後】盛岡市、所属、名字（ふりがな）

 ２ 変更時期

   令和６年６月１日から実施します。

なお、６月１日から６月 30日までは移行期間とし、順次変更するものです。

 ３ 参考（印字例）

  【変更前】

【変更後】

盛岡市プレスリリース

～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和６年５月29日

総務部 職員課